
UAB „TRAKUVA“
Įm. k.: 181288910
Vytauto g. 16, Trakai
El.paštas: info@trakuva.lt
Tel: 528-55350

Statytojas/
Užsakovas A.G.

Statinio projekto
pavadinimas

GYVENAMOSIOS (DAUGAIBUČIAI PASTATAI) PASKIRTIES PASTATO
GYVENAMOSIOS (BUTŲ) PATALPOS (UN.NR. 4400-1040-3622:5079)
PASKIRTIES  KEITIMO Į ADMINISTRACINĘ,  ATLIEKANT PAPRASTOJO
REMONTO DARBUS, TRAKŲ R. SAV. TRAKŲ M., VYTAUTO G. 55,
PROJEKTAS

Statinio kategorija NEYPATINGASIS STATINYS

Projekto Nr. T- 2022-09

Projektavimo stadija PPKP

Statybos rūšis PAPRASTASIS REMONTAS/PASKIRTIES KEITIMAS

Statinio paskirtis
GYVENAMOJI (DAUGIABUČIAI PASTATAI) PASKIRTIS

Buvusi patalpų paskirtis
/Projektuojama patalpų
paskirtis

Gyvenamoji (daugiabučiai pastatai/ administracinė

Statinio projekto dalis BENDROJI DALIS

Byla (knyga) B-1

Bylos laida 0
Bylos
išleidimo
data

2022

Įmonė Pareigos Vardas, pavardė Atestato Nr.
Parašas

UAB „TRAKUVA“

Direktorė
FILOMENA
KVEDARAVIČIENĖ

PV

vadovė

FILOMENA
KVEDARAVIČIENĖ

22315

PDV KRISTINA RIMKUVIENĖ A 1593

Architektė SONATA KUČINSKAITĖ BM 000610

Statytojas
A.G.

Tvirtinu:



T-2022-09-PPKP-BD
Lapas 1 Lapų 2 Laida 0

Eil. Nr. Bylos žymuo Bylos pavadinimas Pastabos
1. BD-1 laida 0 BENDROJI DALIS, ARCHITEKTŪRINĖ DALIS

EIL.NR
. Dokumento žymuo Dokumento pavadinimas Lapų sk. Psl. Nr.

1. BENDROJI DALIS

Antraštinis lapas 1 1
1.1 T-2022-10-PPKP-DSŽ Projekto dokumentų sudėties žiniaraštis 2 2-3

1.2 T-2022-10-PPKP-BR Bendrieji statinio rodikliai 2 4-5

1.3 T-2022-10-PPKP-AR Aiškinamasis raštas 12 6-17
Techninė projektavimo užduotis 2 18-19
BRĖŽINIAI

1.4 T2022-10-PPKP-SP-01 Esama situacija 1 20

1.5 T2022-10-PPKP-SA-01 Patalpos planas M 1:100 1 21

2. KITI DOKUMENTAI

2.1 Žemės sklypo NT registro išrašas 4 1-2

2.2 Pastato NT registro išrašas 2 3-4

2.3 Patalpos NT registro išrašas 4 5-8

2.4 Žemės sklypo planas  M 1:500 1 9
Ištrauka iš detaliojo plano 1 10
Patalpos kadastro duomenų byla 6 11-16

2.5 Butų (patalpų) sąrašas pastate 2 17-18

2.6 Patalpų savininkų sutikimai 6 19-24

2.7 Valstybės žemės nuomos  ne žemės ūkio
veiklai sutartis

2 25-26

2.8 Įsakymas dėl valstybinės žemės sklypo,
esančio Vytauto g. 55, Trakų mieste (Kad.
Nr. 7977/0002:125), 1998-03-31
valstybinės žemės nuomos sutarties Nr.
147 dalinio pakeitimo

1 27

2.9 Įgaliojimas 1 28

2.10 Projektuotojo civilinės atsakomybės
privalomojo draudimo dokumentas

4 29-32

2.11 Projekto vadovo atestatas 1 33

2.12 Projekto architektūrinės dalies vadovo
atestatas

1 34

Gyvenamosios (daugaibučiai pastatai) paskirties pastato gyvenamosios (butų) patalpos
(un.nr. 4400-1040-3622:5079) paskirties  keitimo į administracinę,  atliekant paprastojo
remonto darbus, Takų r. sav. Trakų m., Vytauto g. 55, projektas

PROJEKTO SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS



T-2022-09-PPKP-BD
Lapas 2 Lapų 2 Laida 0

EIL.NR
. Dokumento žymuo Dokumento pavadinimas Lapų sk. Psl. Nr.

2.13 Architekto diplomas 1 35

2.14 Įmonės registravimo pažymėjimas 1 36

2.15 PV ir PDV skyrimo raštas 1 37

2.16 PP Antraštinis lapas 1 38

2.17 PP rengimo užduotis 2 39-40

2.18 PP Bendrieji statinio rodikliai 2 41-42







T-2022-09-PPKP-BR
Lapas 1 Lapų 2 Laida 0

Gyvenamosios (daugabučiai pastatai) paskirties pastato gyvenamosios (butų) patalpos (un.nr.
4400-1040-3622:5079) paskirties  keitimo į administracinę,  atliekant paprastojo remonto darbus,
Trakų r. sav. Trakų m., Vytauto g. 55, projektas

BENDRIEJI STATINIŲ RODIKLIAI

Pavadinimas Mato
vienetas

Iki paskirties
keitimo

Po paskirties
keitimo

I SKYRIUS
SKLYPAS

Kad. Nr.7977/0002:125 Trakų m.k.v.

1. sklypo plotas ha 0.2820 0.2820

2. sklypo užstatymo intensyvumas % 86 -

3. sklypo užstatymo tankis % 40 -

II SKYRIUS
PASTATAI

(Un.Nr. 4400-5193-5329)
1. Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos
planuojamos ūkinės veiklos, paslaugų apimtis, butų,
vietų, lovų, bendras ir aptarnaujamų žmonių skaičius,
kiti rodikliai).

Pastatas-
Gyvenamasis
namas, 2A3p,
un.Nr. 7998-
5000-1020

Pastatas-
Gyvenamasis
namas, 2A3p,
un.Nr. 7998-
5000-1020

2. Pastato bendrasis plotas.* m2 981.68 980.69

3. Pastato naudingasis plotas. * m2 832.96 832.96

4. Pastato gyvenamasis plotas m2 743.23 667.29

5. Pastato pagrindinis plotas m2 48.65 111.52

6. Pastato tūris.* m³ 5535 nekinta

7. Aukštų skaičius.* vnt. 3 nekinta

PATALPA (Un.Nr. 4400-1040-3622:5079)
1. Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos Gyvenamosios Administracinės



T-2022-09-PPKP-BR
Lapas 2 Lapų 2 Laida 0

Pavadinimas Mato
vienetas

Iki paskirties
keitimo

Po paskirties
keitimo

planuojamos ūkinės veiklos, paslaugų apimtis, butų,
vietų, lovų, bendras ir aptarnaujamų žmonių skaičius,
kiti rodikliai).

pakirties
patalpa-butas

paskirties
patalpa

2. Patalpos bendrasis plotas.* m2 83.95 82.96

2. Patalpos naudingasis plotas. * m2 83.95 ---

3. Gyvenamasis plotas m2 75.94 -----

3. Patalpų pagrindinis plotas m2 ---- 62.87

4. Patalpų pagalbinis plotas m2 ---- 20.09

6. Užstatytas plotas m2 319 nekinta

7. Akustinio komforto sąlygų klasė C
8. * Žvaigždute pažymėti rodikliai apskaičiuojami vadovaujantis Nekilnojamojo turto kadastrinių

matavimų ir kadastro duomenų surinkimo taisyklėmis, kurias tvirtina Lietuvos Respublikos žemės
ūkio ministras. Baigus statybą ir atlikus kadastrinius matavimus šie rodikliai gali turėti neesminių
nukrypimų [5.39].

Užsakovas: TVIRTINU: A.G.

Statinio projekto vadovas:    Filomena Kvedaravičienė, kv.at. Nr. 22315
(vardas, pavardė, parašas, kvalifikacijos atestato arba pažymos Nr., data)

____________________



AIŠKINAMASIS RAŠTAS T-2022-09-PPKP-AR
Lapas 1 Lapų 12 Laida 0

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Pagrindinių normatyvinių statybos techninių dokumentų, kuriais vadovaujantis parengtas projektas, sąrašas:

LR įstatymai
Lietuvos Respublikos statybos įstatymas
Lietuvos Respublikos Aplinkos apsaugos įstatymas
Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas.
Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymas
Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos įstatymas
Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas
Lietuvos Respublikos Žemės įstatymas
Lietuvos Respublikos Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas
Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymas

Organizaciniai tvarkomieji statybos techniniai reglamentai
STR 1.01.02:2016 Normatyviniai statybos techniniai dokumentai
STR 1.04.04.2017 Statinio projektavimas. Statinio ekspertizė
STR 1.01.08:2002. Statinio statybos rūšys
STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas
STR 1.05.01:2017 Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos

statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą
padarinių šalinimas“

STR 1.06.01:2016 Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra.
Techninių reikalavimų statybos techniniai ir kt. reglamentai
STR 1.12.06:2002 Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė
STR2.01.01(1):2005 Esminis statinio reikalavimas Mechaninis atsparumas ir pastovumas
STR 2.01.01(2):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga
STR 2.01.02:2016 Pastatų energetinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas
STR 2.01.01(3):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga pakeitimas
STR 2.01.01(4):2008 Esminis statinio reikalavimas „Naudojimo sauga“
STR 2.01.01(5):2008 Esminis statinio reikalavimas „Apsauga nuo triukšmo“
STR 2.01.01(6):2008 Esminis statinio reikalavimas „Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas“
STR 2.01.03:2009 Statybinių medžiagų ir gaminių šiluminių techninių dydžių projektinės vertės
STR 2.01.07:2003 Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo
STR 2.03.01:2019 Statinių prieinamumas
STR 2.09.02:2005 Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas
STR 2.05.03:2003 Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai
STR 2.05.04:2003 Poveikiai ir apkrovos
STR 2.02.02:2004 Visuomeninės paskirties statiniai
STR 2.05.12:2004 Statinių konstrukcijos. Grindys“
STR 2.04.01:2018 Pastatų atitvaros.Sienos, stogai, langai ir išorės įėjimo durys
STR 2.05.04:2003 Poveikiai ir apkrovos
STR 2.06.04:2014 Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai‘
STR 2.07.01:2003 Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerines sistemos. Lauko inžineriniai tinklai“
Statybos normos, taisyklės ir kt.
2010-12-7, Nr. 1-338 Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai
2012-06-29 ,įsakymas Nr.
1-186

Gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės

2011-04-20 įsakymas Nr.
1- 138

Lauko gaisrinio vandentiekio tinklų ir statinių projektavimo ir įrengimo taisyklės

2016-01-05 įsakymas Nr.
1-1

Stacionariųjų gaisrų gesinimo sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės

2009-05-22 įsakymas Nr.
1-168

Statinių vidaus gaisrinio vandentiekio sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės

2013-10-04 įsakymas Nr.
1-249

Dūmų ir šilumos valdymo sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės

RSN 26-90 Vandens vartojimo normos
RSN 156-94 Statybinė klimatologija
2012-02-09, Nr. 18-816 EĮĮ. Elektros įrenginių įrengimo taisyklės
DT 5-00 Saugos ir sveikatos taisyklės statyboje.
Higienos normos ir aplinkos apsaugos normatyviniai dokumentai



AIŠKINAMASIS RAŠTAS T-2022-09-PPKP-AR
Lapas 2 Lapų 12 Laida 0

HN 33:2011 Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų
aplinkoje

HN 50:2003 Visą žmogaus kūną veikianti vibracija. Didžiausi leistini dydžiai ir matavimo reikalavimai
gyvenamuosiuose bei visuomeniniuose pastatuose.

HN 42-2009 Gyvenamųjų ir viešosios paskirties pastatų mikroklimatas.
HN 80:2011 Elektromagnetinis laikas darbo vietose ir gyvenamoje aplinkoje. Parametrų normuojamos

vertės ir matavimo reikalavimai 10kHz-300GHz dažnių juostose
HN 81:2005 Judriojo radijo ryšio sistemų bazinės stotys.
HN 24:2003 Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai
2011-05-03 LR aplinkos
ministro įsakymas D1- 368

Atliekų tvarkymo taisyklės

2006-12-29 LR aplinkos
ministro įsakymas D1- 63

Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės

2003-04-24 LRV nutarimas
Nr. 501

Dėl buities, sanitarinių ir higienos patalpų įrengimo reikalavimų

2014-09-11 Trakų r.sav
tarybos sprendimas Nr.
S1-277

Dėl statybinių atliekų tvarkymo tvarkos aprašo tvirtinimo

2017-05-04 Trakų r.sav
tarybos sprendimas Nr.
S1-112

Dėl Trakų r.sav. atliekų tvarkymo taisyklių naujos redakcijos statybinių atliekų
tvarkymo tvarkos aprašo tvirtinimo

Kompiuterinės programos, kuriomis vadovaujantis parengtas projektas.
 Autodesk Inc. Programinė įranga Autodesk Architectural Desktop 2007;
 Programinė įranga AutoCAD Architecture 2010;
 Geomap 2007;
 Archicad Start Edition 2006;

Microsoft Office Word 2003

1.BENDRIEJI DUOMENYS

PAVADINIMAS Gyvenamosios (daugabučiai pastatai) paskirties pastato gyvenamosios (butų)
patalpos (un.nr. 4400-1040-3622:5079) paskirties  keitimo į administracinę,
atliekant paprastojo remonto darbus, Trakų r. sav. Trakų m., Vytauto g. 55,
projektas

STATYBOS VIETA Trakų r.sav., Trakų m., Vytauto g. 55

STATYTOJAS – A. G.

STATYBOS RŪŠIS Paskirties keitimas, atliekant paprastojo remonto darbus

STATINIO KATEGORIJA Neypatingas

2. ESAMA PADĖTIS
2.1. Sklypas ir pastatas
2.1.1. Sklypas

Pastatas, un.Nr.7998-5000-1020, yra Trakų m., Vytauto g. 55. Sklypas, kuriame yra pastatas – suformuotas,
atliekant kadastrinius matavimus. Sklypo adresas: Trakų m., Vytauto g, 55. Žemės sklypo  Kad.Nr. 7977/0002:125
Trakų m. kv. Žemės sklypo naudojimo paskirtis: kita, naudojimo būdas: gyvenamosios teritorijos, mažaaukščių
gyvenamųjų namų statybos, komercinės paskirties objektų teritorijos, visuomeninės paskirties teritorijos.  Plotas:
0.2820 ha. Sklypo nuosavybės teisė: Lietuvos respublika. Žemės sklypas Trakų istorinio nacionalinio parko ribose,
nekilnojamųjų kultūros vertybių teritorijoje (jų apsaugos zonoje).



AIŠKINAMASIS RAŠTAS T-2022-09-PPKP-AR
Lapas 3 Lapų 12 Laida 0

Pav.1 Ištrauka iš regia.lt duomenų žemėlapio.

Vytauto g. 55.
Pastatas,
kuriame
tvarkoma patalpa

Įėjimas į patalpas
(Un.Nr. 4400-
1040-3622:5079



AIŠKINAMASIS RAŠTAS T-2022-09-PPKP-AR
Lapas 4 Lapų 12 Laida 0

Pav. 2-3 Ištrauka iš www. Regia.lt duomenų žemėlapio

2.1.2. Pastato, kuriame numatomas patalpos paskirties keitimas, charakteristika pagal NT registro
centrinio duomenų banko išrašą Nr. 10/72475
Adresas Trakai, Vytauto g. 55
Un.nr un. Nr. 7998-5000-1020
Pagrindinė naudojimo paskirtis Gyvenamoji (trijų ir daugiau butų-daugiabučiai pastatai)
Kadastrinių matavimų byloje
pastatas pažymėtas indeksu

2A3p

Pastato statybos metai 1985
Aukštų skaičius 3
Pastato bendras plotas 981.68 m²
Naudingas plotas: 832.96 m2
Gyvenamas plotas 743.23 m2
Rūsių (pusrūsių) plotas 42.09 m²
Pagrindinis plotas 48.65 m2
Tūris 5535 m3
Užstatytas plotas 319.00 m²
Gyvenamųjų patalpų (butų) skaičius 15
Negyvenamųjų patalpų skaičius 3

Patalpos (un.nr.
4400-1040-
3622:5079 vieta
pastate

Įėjimas į patalpas
(Un.Nr. 4400-
1040-3622:5079

Esamas privažiavimas
prie patalpų (Un.Nr.
4400-1040-3622:5079
ir automobilių
stovėjimo aikštelė

ŽN stovėjimo
vieta



AIŠKINAMASIS RAŠTAS T-2022-09-PPKP-AR
Lapas 5 Lapų 12 Laida 0

Nuosavybės teisė Aprašyta Nekilnojamo turto registro centrinio duomenų banko
išraše, reg. Nr. 10/72475

Pav.3 Patalpos ir įėjimų į ją fotofiksacija

2.2. Gyvenamosios (butų) patalpos (un.nr. 4400-1040-3622:5079) charakteristika pagal NT registro
centrinio duomenų banko išrašą Nr.  44/702735
Pavadinimas  (pagal kadastrinių
matavimų bylą)

Butas/Patalpa-Butas



AIŠKINAMASIS RAŠTAS T-2022-09-PPKP-AR
Lapas 6 Lapų 12 Laida 0

Daikto pagrindinė naudojimo
paskirtis:

Gyvenamoji (butų)

Unikalus daikto numeris 4400-1040-3622:5079
Aprašymas / pastabos Patalpos plane pažymėtos Nr. 21-1, 21-2, 21-3, 21-4.
Bendras plotas 83.95 m2

Naudingas plotas 83.95 m2

Gyvenamas plotas 75.94 m2
Nuosavybės teisė A.G.

3. PROJEKTINIAI SPRENDINIAI.

3.1. Projekto tikslas – Gyvenamosios (daugiabučiai pastatai) paskirties pastato dalies- gyvenamosios
(butų) paskirties patalpos (un nr. 4400-1040-3622:5079 paskirties keitimas į administracinę, atliekant paprastąjį
remontą.

Pastaba: jokie aplinkos tvarkymo darbai ir jokie paprastojo remonto darbai pastato išorėje neatliekami.

3.2. Esama patalpos naudojimo paskirtis, patalpos bendrieji rodikliai

1 lentelė. Patalpos (4400-1040-3622:5079 esami rodikliai:
Esama gyvenamosios (butų) paskirties patalpa
Bendras plotas (m2) Naudingas plotas (m2) Gyvenamasis plotas (m2)

Patalpa 21-1 (Svetainė-virtuvė) 46.96 46.96 46.96
Patalpa 21-2 (koridorius) 3.95 3.95 ----
Patalpa 21-3 (San. mazgas) 4.06 4.06 -----
Patalpa 21-4 (Miegamasis) 28.98 28.98 28.98

Esama patalpa (unikalus Nr. 4400-1040-3622:5079) yra išsidėsčiusi pastato pirmame aukšte. Patalpa turi
2 atskirus įėjimus iš lauko.

Pastato pagrindinė naudojimo paskirtis yra gyvenamoji (butų). Atlikus pastato dalies, t.y., patalpos, Un.Nr.
4400-1040-3622:5079, paskirties keitimą į administracinės paskirties patalpas, pagrindinė pastato naudojimo
paskirtis nepasikeis, nes keičiamų patalpų plotas, sudaro tik 8.6 procentų viso pastato patalpų ploto.

3.3. Paskirties keitimas, atliekant paprastąjį remontą

Patalpos, Un.Nr. 4400-4400-1040-3622:5079, paskirtis iš gyvenamosios keičiama į administracinę.
Patalpos pritaikomos notaro kontorai. Projektuojamos šios izoliuotos paatalpos: notaro kabinetas, biuro personalo
kabinetas, posėdžių kambarys, laukiamasis, archyvo saugojimo patalpa bei sanitarinis mazgas. Palpose atliekami
tik paprastojo remonto darbai - pertvaroms įrengti montuojamos 12 cm storio gipso kartono pertvaros, jos
glaistomos ir dažomos. Esamas WC pritaikomas žmonėms su negalia (patalpa Nr, 3). Įėjimas į patalpą –
tiesioginis iš lauko. Šiuo metu yra 2 įėjimai. Juos ir numatoma palikti. Neįgalieji taip pat galės patekti tiesiai iš
lauko. Patekimui į patalpas laiptų nėra,  pandusas nereikalingas. Privaloma įrengti iškvietimo mygtuką personalui.
Rekomenduojama įrengti neslidžius įspėjamuosius paviršius pagal Pagal STR 2.03.01:2001 “Statiniai ir teritorijos.
Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms”reglamento 135 punktą.
Patalpos turi atitikti priešgaisrinės apsaugos, higienos reikalavimus.
Remonto metu būtina patikrinti ar pastato gaisrinės saugos sistemos, gaisrinės automatikos įrenginiai, šildymo,
vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemos (jeigu yra) yra techniškai tvarkingos ir parengtos darbui.
Patalpose dirbs iki 5 žmonių.

3.3.1. PATALPOS PRITAIKYMAS ŽMONIŲ SU NEGALIA REIKMĖMS
Patalpos yra pritaikytos ŽN reikmėms. Projektuojant vadovaujamasi  STR 2.03.01:2001 „Statiniai ir teritorijos.
Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms“.
Patalpose įrengiami vidaus įspėjamieji paviršiai, kurie nuo gretimų paviršių turi skirtis savo kietumu, tamprumu ar
garsu, sklindančiu nuo jų paviršiaus.
Įėjimai į patalpas ir galutiniai priešgairiniai išėjimai
Žmonėms su negalia lauke panduso įrengimas nereikalingas, kadangi į patalpą galima tiesiogiai patekti iš lauko be
kliūčių. Privalu prie durų įrengti mygtuką personalo iškvietimui.



AIŠKINAMASIS RAŠTAS T-2022-09-PPKP-AR
Lapas 7 Lapų 12 Laida 0

Įėjimai į patalpas turi būti horizontalūs. Bet koks iškilas slenkstis negali būti aukštesnis nei 20 mm. Kai būtina
įrengti iškilą slenkstį, jis turi būti ne aukštesnis kaip 20 mm, nuožulnus, jo LRV vetė turi bent 30 balų skirtis nuo
grindų (žr. pav.).

Jeigu įėjimo aukšto lygis yra aukštesnis už aplinkinį žemės paviršių, prie pagrindinio įėjimo, lauko pusėje, turi būti
įrengta tinkama nuolaidi prieiga arba rampa ir laiptų aikštelė.
Pastaba: Dėl šiluminės izoliacijos ir sandarumo reikalavimų įėjimo durų varčia gali būti gerokai užleista ant
slenksčio, todėl tarp laiptų aikštelės ir durų varčios būtų gana mažas tarpas. Dėl šios priežasties gali būti leidžiama
naudoti trumpą rampą,kurios ilgis neviršija 300 mm, o nuolydis 1:12.
Bet kuri grindų lygyje įrengta ir purvo arba vandens patekimą ribojanti nuolatinė arba laikinoji priemonė turi būti lygi
su likusių grindų paviršiumi arba, jeigu dedama ant paviršiaus, ji turi būti reguliariai prižiūrima, plaunama, o grindų
danga su guminiais apvadais ir nusklembtais kraštais, išlaikanti pavišiaus lipumą, nesilaikanti ir nesiraukšlėjanti,
turi būti keičiama.
Tarpdurio plotis. Įėjimo tarpdurio mažiausiasis laisvasis plotis turi būti bent 800 mm; rekomenduojamas 850 mm
arba didesnis plotis, nes motorizuotą neįgaliųjų vežimėlį naudojančiam asmeniui gali reikėti daugiau erdvės.
Pastaba: Daugelyje statybą reglamentuojančių nacionalinių teisės aktų numatytas privalomas 900 mm
mažiausiasis įėjimo durų plotis.
Judėjimo erdvė. Prieš į pastatą atsidarančias duris turėtų būti bent 1500 mm x 1500 mm dydžio manevravimo
erdvė. Kad kas nors galėtų naudotis durų rankena, durų skląsčio pusėje  turi būti palikta 600 mm
(rekomenduojama 700 mm) laisvos vietos (žr. pav.).



AIŠKINAMASIS RAŠTAS T-2022-09-PPKP-AR
Lapas 8 Lapų 12 Laida 0

Tualetai ir sanitarinės patalpos
Visuomeninės paskirties statinių (patalpų) kiekviename aukšte turi būti įrengtas ne mažiau kaip vienas bendras
riboto judumo vyrams ir moterims tinkamas tualetas, į kurį įeinama tiesiai iš bendrojo naudojimo patalpų.

Neįgaliųjų vežimėlių naudotojams pasiekiami tualetai. Sanitarinių patalpų tvirtinimo detalės ir įranga turi būti
regimai kontrastingos elementų ir paviršių, ant kurių įtaisytos, atžvilgiu. Praustuvo srityje, 800 mm aukštyje nuo
grindų lygio, matuojamas mažiausiasis apšvietimas turi būti 200 liuksų.
Grindų paviršius turi būti neslidus, neatspindintis ir kietas.
Visų prieinamų tualeto kabinų viduje turi būti įrengti šviesos jungikliai arba šviesa turi automatiškai įsijungti
asmeniui įėjus įapatalpą. Neturėtų būti įrengiami arba naudojami šviesos jungikliai su laikmačiais.
Numatoma įrengti C tipo tualetą, kadangi patalpų bendras plotas neviršija 100 m2.
Neįgaliųjų vežimėlio naudotojams pasiekiamų sanitarinių patalpų matmenys.
WC durų tarpdurio minimalus laisvasis plotis – 850 mm, o juose įrengiamų unitazų viršus turi būti 430 – 520 mm
aukštyje nuo grindų paviršiaus.
- Šoninio persėdimo tik iš vienos pusės galimybė;
- Dėl praustuvo sumažėjusi manevravimo erdvė;
- Šalia unitazo sėdynės įrengtas nepriklausomas vandens šaltinis, prireikus įrengiama grindinė
vandens nutekėjimo sistema;
- Galimybė pasiekti mažą rankų praustuvą sėdint ant unitazo;
- Šalia unitazo sėdynės įrengtas horizontalusis sieninis turėklas;
- Vertikalusis sieninis turėklas šalia unitazo sėdynės, naudojamas stojantis ir sėdantis (įžambbios
įsitvėrimo rankenos nepageidautinos);
- Užlenkiamasi turėklas;
- Šalia unitazo prie sienos pritvirtintas tualetinio popieriaus dozatorius.
Charakteristikos (žr. žemiau pateiktame paveikslėlyje):

Tualete turi būti praustuvė su maišytuvu bei nuolat tiekiamas karštas ir šaltas vanduo, atitinkantis geriamojo
vandens reikalavimus, vienkartinių rankšluosčių dėtuvė su vienkartiniais rankšluosčiais, skysto muilo dozatoriai su
skystu muilu bei atvira ar pedalinė atliekų dėžė su vienkartiniu plastikiniu įklotu. Rankšluosčius ir elektrinius (rankų)
džiovintuvus reikia kabinti 850 - 1000 mm aukštyje nuo grindų.
Ant kabinos sienos būtina įrengti lanksčią dušo žarną su dušo galvute, grindyse – angą vandeniui išbėgti.
Papildomai ant stovo įrengiamas elektrinis momentinis vandens šildytuvas, vandens temperatūros palaikymui
čiaupuose  iki 60 ºC.



AIŠKINAMASIS RAŠTAS T-2022-09-PPKP-AR
Lapas 9 Lapų 12 Laida 0

Projektuojant vadovaujamasi  STR 2.03.01:2001 „Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms“.
Žmonėms su negalia lauke panduso įrengimas nereikalingas, kadangi į patalpą galima tiesiogiai patekti iš lauko be
kliūčių. Privalu prie durų įrengti mygtuką personalo iškvietimui.
Patalpose įrengiami vidaus įspėjamieji paviršiai, kurie nuo gretimų paviršių turi skirtis savo kietumu, tamprumu ar
garsu, sklindančiu nuo jų paviršiaus.
Patalpoje Nr.1-2 įrengtas WC yra pritaikytas neįgaliesiems. Įrengiama vieta ŽM automobilio stovėjimui.

4. AUTOMOBILIŲ PARKAVIMAS
Automobilių parkavimas reglamentuojamas pagal STR2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. bendrieji
reikalavimai“
30 lentelė. Automobilių stovėjimo vietų minimalus skaičius nurodytas lentelėje:

4. Administracinės paskirties pastatai 1 vieta 25 m2 pagrindinio ploto

1.3. gyvenamosios paskirties (trijų ir daugiau butų –
daugiabučiai) pastatai

1 vieta vienam butui

Pakeitus patalpų paskirtį, reikalingas automobilių parkavimo vietų skaičius padidės. Iš viso bus reikalingos 3
automibilių parkavimosi vietos. Viena vieta, priklausiusi butui,  yra stovėjimo aikštelėje, esančioje slypo ribose.
Papildomos 2 vietos rezervuojamos miesto ribose. Su UAB „Trakų paslaugos“ iki Statybą leidžiančio dokumento
gavimo bus pasirašyta nuomos sutartis. ŽN automobilio stovėjimo vieta netoli įėjimo į patalpą jau įra įrengta.
Žr. paveikslėlyje žemiau.

ŽN automobilio stovėjimo vieta įrengta prie Vytauto 55 pastato, skirta naudotis viso pastato savininkų reikmėms.



AIŠKINAMASIS RAŠTAS T-2022-09-PPKP-AR
Lapas 10 Lapų 12 Laida 0

5.PATALPŲ APŠVIETIMAS

Apšvietimas patalpose pagal Lietuvos higienos normą HN 98:2014 “Natūralus ir dirbtinis darbo vietų apšvietimas.
Apšvietos mažiausios ribinės vertės ir bendrieji matavimo reikalavimai”.
Patalpose, kuriose dirbama, užtikrinamas natūralus apšvietimas, atitinkantis darbuotojų saugos ir sveikatos
reikalavimus. Pagal poreikį įrengiamas dirbtinis apšvietimas. Šviestuvai išdėstyti taip, kad lempų skleidžiamas
šviesos srautas neakintų darbuotojų tiek jų darbo vietoje, tiek kitose darbo patalpos vietose.
Patalpos natūraliai apšviečiamos pro langus sienose.
Pastato viduje numatoma įrengti kombinuoto apšvietimo sistemą: viršutinėje patalpų dalyje numatomi bendrojo
apšvietimo šviestuvai su šviesos diodų (LED) lempomis, vietinio apšvietimo šviestuvų prijungimui numatomi
kištukiniai lizdai. Visų patalpų apšvietimo valdymas – vietinis.
Dirbtinė apšvieta patalpose turi būti įrengta taip, kad jų naudotojai galėtų naudotis dirbtine apšvieta tiek dienos,
tiek nakties metu. Dirbtinės apšvietos kokybė ir kiekis turi būti pakankami, kad būtų galima saugiai, efektyviai ir
patogiai atlikti savo einamąją veiklą, kuriai reikia vaizdinio suvokimo.
Elektros tiekimas esamas, poreikiai nekinta. Patalpų vidaus instaliacija pertvarkoma.
Prieš atliekant remonto darbus, parengti elektros vidaus tinklų bei apšvietimo prietaisų  išdėstymo darbo brėžinius,
pagal užsakovo poreikius ir  išlaikant normines patalpų bendro apšvietimo vertes.
Elektrotechninė projekto dalis paruošta UAB „Projektų srautas“.

6.MIKROKLIMATAS

Patalpose mikroklimatas (oro temperatūra, temperatūrų skirtumas, santykinė oro drėgmė ir oro judėjimo greitis)
atitiks teisės akto HN 42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas“ 7-tuoju p., nustatytus
reikalavimus.

Adminisracinių patalpų mikroklimato parametrai atitiks normuojamas mikroklimato parametrų ribines vertes, kurios
nurodytos lentelėje:

Eil.
Nr.

Mikroklimato parametrai
Ribinės vertės
Šaltuoju metų

laikotarpiu
Šiltuoju metų
laikotarpiu

1. Oro temperatūra, ºC 18-22 18-28
2. Santykinė oro drėgmė, % 35-60 35-65
3. Oro judėjimo greitis, m/s 0,05-0,15 0,15-0,25

Remonto metu būtina patikrinti esamas mikroklimato parametrus palaikančias ir reguliuojančias šildymo, vėdinimo
sistemas, kad visose patalpose būtų galima užtikrinti pakankamus šiluminės aplinkos parametrus ir  palaikyti
norminius mikroklimato parametrus:
Oro temperatūra, oro judėjimo greitis ir santykinė oro drėgmė matuojami 0,1 m, 1,1 m aukštyje nuo grindų
patalpos viduryje 0,5 m atstumu nuo sienų ir langų. Oro temperatūra, oro judėjimo greitis ir santykinė oro drėgmė
visuose matavimo taškuose turi atitikti šios higienos normos lentelėje pateiktus dydžius.
Patalpos oro temperatūros matavimo paklaida ne daugiau kaip +/- 0,2oC.
Santykinės oro drėgmės matavimo paklaida ne daugiau kaip +/- 0,5 %.
Oro judėjimo greičio matavimo paklaida ne daugiau kaip +/- 0,1 m/s.“

7.TRIUKŠMAS
Patalpoje nebus neleistiną triukšmą skleidžiančių įrenginių.
Pagal STR 2.01.07:2003 „Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo“, 5.2. p. keičiant pastato
(patalpų) paskirtį, apsaugos nuo triukšmo kokybė turi atitikti ne žemesnes atitinkamų rodiklių vertes, taikomas
atitinkamos paskirties pastatų (patalpų) C garso klasei.
Pastato atitvarinės konstrukcijos užtikrins norminę, garso izoliaciją.  Izoliavimo kokybė – C klasės.

Naujų 12 cm gipso kartono dvigubų su izoliaciniu sluoksniu, pertvarų oro garso izoliacijos rodiklis - R W
'

, dB = 55
Patalpos bus įrengtos taip, kad jose ir šalia jų esančių žmonių girdimo triukšmo lygis nekeltų grėsmės jų sveikatai
ir atitiktų jų darbui bei poilsiui  būtinas aplinkos sąlygas.



AIŠKINAMASIS RAŠTAS T-2022-09-PPKP-AR
Lapas 11 Lapų 12 Laida 0

Triukšmas visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje įvertinamas matavimo ir (ar) modeliavimo būdu,
gautus rezultatus palyginant su atitinkamais 1 ir 2 lentelėje pateikiamais didžiausiais leidžiamais triukšmo ribiniais
dydžiais gyvenamuosiuose bei visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje.

Pagal HN 33:2011, Nepastovus triukšmas gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje
vertinamas pagal ekvivalentinį garso slėgio lygį ir maksimalų garso slėgio lygį, o pastovus – pagal ekvivalentinį
garso slėgio lygį. Prognozuojamas planuojamos ūkinės veiklos triukšmas vertinamas pagal ekvivalentinį garso
slėgio lygį arba pagal Ldvn, Ldienos, Lvakaro ir Lnakties triukšmo rodiklius.

1 lentelė. Didžiausi leidžiami triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose

2 lentelė. Didžiausi leidžiami triukšmo ribiniai dydžiai, naudojami triukšmo strateginio kartografavimo rezultatams
įvertinti

8. INŽINERINIAI TINKLAI

Patalpų šildymas: esamas- iš centralizuotų miesto tinklų.
Vandentiekis: esamas-komunalinis vandentiekis
Nuotekų šalinimas: esamas-komunalinis nuotekų šalinimas
Vėdinimas: natūralus, per langus ir orlaides

8.1. VANDENTIEKIS. KANALIZACIJA

Tiekiamas vanduo turi atitikti  HN 24:2003 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“
Vanduo - komunalinis vandentiekis. Nuotekų šalinimas- taip pat komunalinis.

Eil.
Nr.

Objekto pavadinimas Paros
laikas,

val.

Ekvivalentinis
garso slėgio
lygis (LAeqT),

dBA

Maksimalus
garso slėgio
lygis (LAFmax),

dBA
3. Gyvenamųjų pastatų (namų) ir visuomeninės

paskirties pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros
paskirties pastatus) aplinkoje, veikiamoje
transporto sukeliamo triukšmo

6–18
18–22
22–6

65
60
55

70
65
60

4. Gyvenamųjų pastatų (namų) ir visuomeninės
paskirties pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros
paskirties pastatus) aplinkoje, išskyrus transporto
sukeliamą triukšmą

6–18
18–22
22–6

55
50
45

60
55
50

Eil.
Nr.

Objekto pavadinimas Ldvn, dBA Ldienos,
dBA

Lvakaro,
dBA

Lnakties,
dBA

1 Gyvenamųjų pastatų (namų) ir visuomeninės
paskirties pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros
paskirties pastatus) aplinkoje, veikiamoje
transporto sukeliamo triukšmo

65 65 60 55

2 Gyvenamųjų pastatų (namų) ir visuomeninės
paskirties pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros
paskirties pastatus) aplinkoje, veikiamoje
pramoninės veiklos (išskyrus transportą)
stacionarių triukšmo šaltinių sukeliamo triukšmo

55 55 50 45



AIŠKINAMASIS RAŠTAS T-2022-09-PPKP-AR
Lapas 12 Lapų 12 Laida 0

Pastate vandentiekio ir nuotekų sistema esama.
WC-esamas, tik pritaikomas ŽN reikmėms. Patalpoje nuotekų stovas esamas, prisijungtas prie esamo buitinių
nuotekų vamzdžio.
Vandentiekio įvadas taip pat esamas.
Vandens temperatūros padidinimui čiaupuose iki 60 ºC, WC patalpoje, kurioje yra praustuvė, bus įrengiamas
elektrinis momentinis vandens pašildytuvas.

8.2. ŠILDYMAS
Patalpose atliekamas tik paprastasis remontas. Atlikus remontą, pastato šiluminiai rodikliai  nekinta. Patalpų
šildymas: esamas- iš centralizuotų miesto tinklų
Šiluminės aplinkos režimas atitiks HN 42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimato“
reikalavimus. Adminisracinių patalpų mikroklimato parametrai atitiks normuojamas mikroklimato parametrų ribines
vertes, kurios nurodytos lentelėje:

Eil.
Nr.

Mikroklimato parametrai
Ribinės vertės
Šaltuoju metų

laikotarpiu
Šiltuoju metų
laikotarpiu

1. Oro temperatūra, ºC 18-22 18-28
2. Santykinė oro drėgmė, % 35-60 35-65
3. Oro judėjimo greitis, m/s 0,05-0,15 0,15-0,25

11.GAISRINĖ SAUGA
Adminstracinės paskirties patalpose gaisrinė sauga projektuojama vadovaujantis statybos techninio reglamento
STR 2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“, Gaisrinės saugos pagrindinių reikalavimų,
Visuomeninių statinių gaisrinės saugos taisyklių  nuostatomis.
Patalpose turi būti įrengta priešgaisrinė ir apsaugos signalizacijos.
Remiantis  Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus į s a k y
m u Nr. 1-338 „Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai“, patalpos   nuo gretimų  patalpų turi būti atskirtos ne
mažesnio kaip EI 45 atsparumo ugniai sienomis, pertvaromis ir ne mažesnio kaip REI 45 atsparumo ugniai
perdangomis. Pertvarose esančių durų atsparumas ugniai privalo būti ne mažesnis kaip EW 30–C3.

12. REIKALAVIMAI KONSTRUKCIJOMS

Prieš pradedant remonto darbus reikia patikrinti ir įvertinti esamas nešančias konstrukcijas ir nepažeisti jų esminių
požymių.
Remonto metu būtina patikrinti, ar pastato gaisrinės saugos sistemos, gaisrinės automatikos įrenginiai, šildymo,
vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemos yra techniškai tvarkingos ir parengtos darbui, esant reikalui jas
pertvarkyti.



11

Statinio pavadinimas:

ESAMA SITUACIJA

Gyvenamosios (daugaibučiai pastatai) paskirties pastato

gyvenamosios (butų) patalpos (un.nr. 4400-1040-3622:5079)

paskirties  keitimo į administracinę,  atliekant paprastojo

remonto darbus, Trakų r. sav. Trakų m., Vytauto g. 55 projektas

T-2022-10-PPKP-B-01

Gyvenamosios (daugaibučiai pastatai) paskirties pastatas

Projekto pavadinimas:

Laida

LapųLapas

Užsakovas:

0

Žymuo:

Brėžinio pavadinimas:

UAB "TRAKUVA"

Vytauto g. 16, Trakai.

Tel: 528-55350, el.paštas: info @trakuva.lt

SPV

Filomena Kvedaravičienė

22315

Sonata Kučinskaitė

LT

A.G.

BM Nr.000610

Arch.

SPDV

A 1593

Kristina Rimkuvienė

Pažymėjimo Nr. 066763

Laida

LapųLapas

0

Kval. patv.dok.

Nr.

Laida Išleidimo data

0

2022

Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma)

2022

2022

2022

PATALPŲ VIETA PASTATE

P

V

Y

T

A

U

T

O

 
G

.

T

R

A

K

Ų

 
G

.

SITUACIJOS SCHEMA

SUTARTINIS ŽYMĖJIMAS:

P

Esama automobilių stovėjimo aikštelė

Esamos patalpos, kurių paskirtį numatoma keisti

Esamos sklypo ribos

Esamas įvažiavimas į sklypą

Esamos įeigos į patalpas

ŽN

Esama ŽN automobilių stovėjimo aikštelė

ŽN

VAIZDAS IŠ VYTAUTO G. (ŽN STOVĖJIMO VIETA)

VAIZDAS IŠ AUTOMOBILIŲ AIKŠTELĖS PUSĖS



2
15.87

5
22.15

7
11.82

1
13.03

6
9.86

Laukiamasis Personalo kab.

Koridorius

Notaro kab.

Posėdžių kambarys

V
irtu

v
ė
l
ė

3
5.08

Archyvas

11

Statinio pavadinimas:

Patalpos, un. Nr. 4400-1040-3622:5079,

planas             M 1:100

Gyvenamosios (daugaibučiai pastatai) paskirties pastato

gyvenamosios (butų) patalpos (un.nr. 4400-1040-3622:5079)

paskirties  keitimo į administracinę,  atliekant paprastojo

remonto darbus, Trakų r. sav. Trakų m., Vytauto g. 55 projektas

T-2022-10-PPKP-B-01

SUTARTINIAI ŽENKLAI

Naujai projektuojama 12 cm storio
gipso kartono pertvara

Esamos įeigos į patalpas

Demontuojamos pertvaros

 PATALPOS BENDRAS PLOTAS

PATALPOS PAGRINDINIS PLOTAS

PATALPOS PAGALBINIS PLOTAS

1

2

PERSONALO KABINETAS

LAUKIAMASIS

NR. PATALPOS PAVADINIMAS

PLOTAS m2

3 WC

EKSPLIKACIJA

4 ARCHYVAS

5 NOTARO KABINETAS

6 KORIDORIUS

4
5.15

7

POSĖDŽIŲ KAMBARYS

PASTABA: JOKIE REMONTO DARBAI PASTATO IŠORĖJE NEATLIEKAMI

Gyvenamosios (daugaibučiai pastatai) paskirties pastatas

Projekto pavadinimas:

Laida

LapųLapas

Užsakovas:

0

Žymuo:

Brėžinio pavadinimas:

UAB "TRAKUVA"

Vytauto g. 16, Trakai.

Tel: 528-55350, el.paštas: info @trakuva.lt

SPV

Filomena Kvedaravičienė

22315

Sonata Kučinskaitė

LT

A.G.

BM Nr.000610

Arch.

SPDV

A 1593

Kristina Rimkuvienė

Pažymėjimo Nr. 066763

Laida

LapųLapas

0

Kval. patv.dok.

Nr.

Laida Išleidimo data

0

2022

Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma)

2022

2022

2022

PATALPŲ VIETA PASTATE


